
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España
ES70

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 93.457,01 EUR.
Importe 99.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,01 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/4925T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2020 a
las 10:36 horas.

Intervenciones en Centros Escolares, LOTES 1 y 2

Clasificación CPV
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.
45212190 - Obras de protección contra el sol.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIi7%2FvP0huWXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguimes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIi7%2FvP0huWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.aguimes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 11:00 horas
HORA PENINSULAR

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 19:00
Observaciones: HORA PENINSULAR

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 54.160,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.617,19 EUR.

Clasificación CPV
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.

Clasificación CPV
45212190 - Obras de protección contra el sol.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería
metálica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Intervenciones en Centros Escolares, LOTES 1 y 2

Valor estimado del contrato 93.457,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,01 EUR.

Clasificación CPV
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.
45212190 - Obras de protección contra el sol.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - CLÁUSULA 26.8 PCAP

Lote 1: LOTE 1: Mejoras en ventanas de CEIP Doramas y CEIP 20 de Enero.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA: INSTALACION DE CELOSIAS MÓVILES EN SEIS (6) HUECOS DE VENTANAS
: PrecioSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 45.838,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.839,82 EUR.

Clasificación CPV
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.

Clasificación CPV
45212190 - Obras de protección contra el sol.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería
metálica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 40Ponderación 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTE 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 2: LOTE 2: Construcción de estructura de sombreo en patio infantil CEIP La Viñuela, en Agüimes Casco

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA LOTE 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - CLÁUSULA 4.1 PCAP
No prohibición para contratar - CLÁUSULA 4.2 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - CLÁUSULA 4.3.2 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - CLÁUSULA 4.3.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Descripción CLÁUSULA 15 PCAP

Se aceptará factura electrónica

ID 0000005606742 |  2020-190989 | Tue, 01 Sep 2020 10:36:35:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104290135898761538992154991214779238075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


